ПРОТОКОЛ

заседания членов Бюро СМУ ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной

Роспотребнадзора №1

      27.04.2016                                                                                         г. Нижний Новгород

Присутствовали:

в.н.с., к.б.н.   Филатова Е.Н. – председатель СМУ ННИИЭМ, председатель собрания;

н.с., к.б.н. Михайлова Ю.В. – зам. председателя СМУ ННИИЭМ, секретарь собрания;

члены Бюро СМУ ННИИЭМ: к.б.н., с.н.с. Зверев В.В., н.с. Залесских А.А., к.б.н., в.н.с.

Солнцев Л.А., к.б.н., с.н.с. Точилина А.Г.;

Всего присутствовало 6 молодых специалистов из 6 членов Бюро СМУ ННИИЭМ.

Повестка:

1. Подготовка к Всероссийской научно-практической конференции с секцией молодых

ученых «Современные технологии в эпидемиологическом надзоре за актуальными

инфекциями», посвященной 95-летию со дня рождения академика И.Н. Блохиной.

2. Актуализация контента страницы Совета молодых ученых на официальном сайте

института.

Слушали:

1. Филатову Е.Н., Зверева В.В., Солнцева Л.А. с предложениями об организации и

проведении конкурса научных докладов молодых ученых в рамках секции

молодых ученых конференции  «Современные технологии в эпидемиологическом

надзоре за актуальными инфекциями». Предложено распределить обязанности по

организации и сопровождению конкурса среди молодых ученых и специалистов

ННИИЭМ, не выступающих с устным докладом. Предложены кандидатуры в

конкурсную комиссию.

Решили:

 назначить Анисенкову Е.В., Солнцева Л.А,  Филатову Е.Н. в оргкомитет

Конкурса; возложить на указанных лиц обязанности по техническому,

материальному и документальному сопровождению Конкурса;

 вынести предложение администрации института по назначению членов

конкурсной Комиссии: Бруснигину Н.Ф., Григорьеву Г.И., Зайцеву Н.Н.,

Соловьеву И.В., Филатову Е.Н.

Решение принято открытым голосование единогласно.

2. Филатову Е.Н. о необходимости актуализации информации на странице Совета

молодых ученых на официальном сайте института.

Решили:

 поручить администратору сайта института Филатовой Е.Н. выложить в

открытый доступ протоколы заседаний СМУ ННИИЭМ и другие документы

проведенных мероприятий в рамках работы Совета за 2015-2016гг.

Решение принято открытым голосование единогласно.

Председатель собрания

Филатова Е.Н.

Секретарь собрания

Михайлова Ю.В.